1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.04.2025                                                                                                                                  № 20
с. Малиновка Кожевниковского района Томской области

О введении особого противопожарного режима
 на территории Малиновского сельского поселения
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением администрации Кожевниковского района от 13.04.2025 № 247 «О введении особого противопожарного режима на территории Кожевниковского района» и своевременным реагированием на возможные чрезвычайные ситуации, вызванные природными пожарами на территории муниципального образования «Малиновское сельское поселение» в 2025 году,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на территории муниципального образования «Малиновское сельское поселение» начало пожароопасного сезона с 13 апреля 2025 года.

2. На период действия особого противопожарного режима категорически запрещается:

1) разводить огонь и проводить пожароопасные работы в лесных массивах и на территориях, прилегающих к населенным пунктам, объектам, экономики и инфраструктуры;

2) производить профилактические отжиги, выжигание сухой растительности, в том числе на земельных участках из состава земель сельскохозяйственного назначения, а также на земельных участках из состава земель населенных пунктов, расположенных в территориальных зонах сельскохозяйственного использования.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном Уставом муниципального образования «Малиновское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте администрации Малиновского сельского поселения в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы Малиновского
сельского поселения                                                                                            В.М. Ситникова
В.М. Ситникова

8(38244) 53-146

В дело №02-04

___________ В.М. Ситникова

«___» _______________2025г